7) Scholl. Dion. 815, 2. *ὅτι δὲ καὶ διὰ δύο στοιχείων τὸ παλαιὸν ἐγράφοντο* (duplices), *διδάσκουσι αἱ διαλέκτοι· τὸ γὰρ ξίφος σκιφος ἐκάλον καὶ τὸ φέλιον σπέλιον καὶ τὸν ζυγὸν σδυγόν.* — Theod. Bekk. 815, 32. *οἱ Αἰολεῖς κατὰ τὴν προφορὰν τοῦ ζυγὸς σδυγὸς γράφουσι καὶ κατὰ τὴν προφορὰν τοῦ ξίφος σκιφος* (leg. *σκιφος*) *καὶ κατὰ τὴν προφορὰν τοῦ φέλλιου σπέλλιου;* item Ann. Ox. IV, 326, 8 et Greg. Cor. 598, nisi quod recte *σκιφος* legitur et additur in hujus antiquis editionibus *καὶ τὴν ψαλίδα σπαλίδα.*

8) Psapphae nomen restituit C. O. Muellerus apud Varronem de L. L. IX; 90, 51, ubi de duplicibus nominum formis agit: »Sappho (et Psappha), et Alcaeus et Alcaeo, Geryon, Geryoneus, Geryones.« — Ceterum  $\psi$  et  $\sigma$  permutantur in nonnullis vocibus peregrinis, *ψίττακος* et *σίττακος*, *ψάγδας* et *σάγδας.*

utemur nisi exemplis, quae plurima tradunt<sup>1)</sup>; postea eorum opiniones atque errores et commemorabimus et refutabimus. — Accuratius vero quaerentibus, unde haec duplicatio orta sit, in multis apparet, ab origine duas consonantes fuisse conjunctas, quarum rudior sonus quàm tolerari non posse videretur, reliqui Graeci altera ejecta vocalem antecedentem, ne syllabae quantitas mutaretur, producebant, Lesbii altera ejecta manentem liquidam duplicabant. Quae vera hujus proprietatis ratio quo lucidius appareat, primum ea videbimus, de quarum antiquiore forma magis constat, postea ad reliqua pergemus, quae inde illustranda sunt.

2) In Aoristis I. verborum λ, μ, ν, ρ antiquitus σ fuisse eoque propter euphoniā plerumque ejecto brevem vocalem antecedentem, ne syllabae quantitas turbaretur, productam esse, reliquorum verborum et eorum maxime, quae post liquidas σ tuita sunt, analogia satis evincit (cf. Pott *Etym. Forsch. I. p. 19*); igitur ἔστειλα ex ἔστειλασα natum est etc. Jam vero Aeoles in his brevem vocalem intactam reliquerunt, liquidam duplicarunt. Exempla afferuntur a grammaticis<sup>2)</sup> στελλάμεναι, ἐνέμματο, ἐγέννατο, κτένναι pro στειλάμεναι, ὀρράτω etc. — In marmore Lampsaceno leguntur l. 10. 18 ἀπέστειλαν, ἀποστειλάντα. — Apud poetas duplex liquida in libris est S.

1) Grammatici enim hac Lesbiacae dialecti ratione utuntur ad orthographiam vocum certius constituendam, ut εἶμα scribendum esse, non ἱμα, recte ex Aeolico ἐμμα colligunt, contra χρῆμα, non χρῆϊμα, ex Aeolico χρίμμα. Omnia fere ejus generis ex Herodiano manare videntur, unde haud dubie hausit, qui plenus est talibus, Choeroboscus de orthographia in Anecdotorum Oxoniensium Volumine altero.

2) Ann. Ox. I, 325, 27. ἐγέννατο, στελλάμεναι, quocum confers Hes. στελλάμεναι, στειλάμεναι (vid. §. 6, 1); J. Gr. 244, a. Greg. C. 587. ἐγέννατο, Meerm. 660. ἐνέμματο, Vatic. 690. ἐγέννατο, ἐνέμματο, J. Gr. 244, b. κτεῖναι κτάνναι leg. κτένναι; de ὀρράτω ab εἶμα vid. §. 15. not. 7.

67 *συνερόρραϊσα* (leg. *συνόρραϊσα*, cf. §. 15 not. 7), e conjectura restituitur Alc. 24 *ἐγέννατο*, 28 *πέννας*. —

Non minus  $\bar{\nu}$  e  $\bar{\nu}\sigma$  natum est in *μῆννος*, Lesb. 2166, 34, ut patet e Latino mensis; minus recte in Cumaeo l. 55 *μῆνος* scriptum est. De longa vocali servata vid. nr. 10.

3) Duplex  $\bar{\mu}$  ubi praeterea reperitur, semper est pro  $\bar{\sigma}\mu$ . Ejusmodi sunt *ἔμμι*<sup>3)</sup> pro *εἰμί*, quod legitur S. 2, 15 et (ex *ἔμμεν* emendatum) fr. 80, et infinitivus *ἔμμεναί*, qui et Aeolicus vocatur ab Heraclide ap. Eust. 1407 extr. et reperitur Lesb. 2166, 41, Cum. 51, S. 2 v. 2, 16, Alc. 66, Theocr. 29, 2. Constat enim nunc inter omnes, verbi substantivi radicem esse *ἐς* (quod servatur in *ἐστὶ*, *ἐστὲ* etc.), cujus  $\bar{\sigma}$  apud Aeoles ante sequens  $\bar{\mu}$  in  $\bar{\mu}$  mutatum est. — Non aliter a radice *Ἔς* (cf. *Ἔστο*, vestis) descendunt Aeolica *ἔμμενος*<sup>4)</sup> pro *εἰμενος* et *ἔμμα*<sup>5)</sup> pro *εἶμα*; illud legitur Sapph. 74 *ἐπεμμένα*. — Deinde Aeolicum est *χρίμμα*<sup>6)</sup> pro *χρίσμα* sive *χρῖμα*, ubi antiquum  $\bar{\sigma}$  in altera vulgari forma ser-

3) Choer. Ox. II, 210, 32, Eust. 110, 39. cf. Et. Gud. 169, 51, ubi *ἔμμι* dialecto non nominata comparatur cum *κέρρω* et *φθέρρω*. Male *ἤμι* Aeolicum vocatur ab Heraclide ap. Eust. 1613, 21.

4) Choerob. 203, 27. *εἰμένος* — *διὰ τῆς εἰ διαφθόγγου*. — *οἱ γὰρ Αἰολεῖς εἰμενοὶ* (leg. *ἔμμενοι*) *καὶ ἀφιεμένοι* (leg. *ἀμφιέμμενοι*) *φασίν*. ὡςπερ *κέρρω κέρρω*, *φθέρρω φθέρρω*. — Id. 176, 24. *ἀφιεμένοι* (leg. *ἀμφ.*) *σημαίνει τὸ ἐνδεδυμένοι δια τῆς εἰ διαφθόγγου*. *εὐρηται γὰρ παρὰ τοῖς Αἰολεῦσιν καὶ χωρὶς τοῦ τ· οἷον ἀφιεμένοι* (leg. *ἀμφιέμμενοι*); cf. Et. Gud. 167, 15, ubi *ἀμφιέμμενοι* scriptum est.

5) Choer. 209, 12, Et. M. 300, 18, Et. G. 167, 12, Ann. Ox. I, 325, 27, J. Gr. 244, b et 245, b, Greg. C. 597. 622, Meerm. 662. 664. Corrupte *ἔμβα* scribitur Ann. Ox. I, 153, 22. Pertinent huc etiam glossae Hesychianae *ἔμμα*, *ἰμάτιον* et *γέμματα* (i. e. *Ἐμματα*), *ἰμάτια*, dialecto non nominata.

6) Choer., 276, 20. *χρῖμα* σημαίνει δὲ τὸ *χρίσμα*, *διὰ τοῦ τ· γρά-  
ρεται*. *ἐπειδὴ οἱ Αἰολεῖς χρίμμα λέγουσι καὶ οὐχὶ χρέμμα*. *ἰστέον δὲ  
ἵτι ὡςπερ λέγουσι κρούμμα* (leg. *κρούμα*) *καὶ κρούσμα*, *οὕτως λέγεται  
ῥῖμα καὶ χρίσμα*.